

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU STARÁ BĚLÁ	
Došlo	Čís. dopor.
- 1. 08. 2022	
Čís. jedn.	Zpracovatel
Přílohy	Uklád. znak

KOPIE
ELEKTRONICKÉHO
DOKUMENTU

Úřad městského obvodu Stará Bělá
Odbor stavebně správní
Junácká 343/127
724 00 Ostrava - Stará Bělá
jj8bfrc

V Hranicích dne 27.7.2022

Žadatel:

Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

V případě, že Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) vydává rozhodnutí o odstranění stavby, žádáme o poskytnutí informací podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona pouze u právnických osob od 1. 2. 2022 doposud u těchto bodů.

- 1) Rozhodnutí o odstranění stavby – kopie první stránky rozhodnutí.***
- 2) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak specifikace nemovitostí, kterých se projednávávané odstranění týká.***
- 3) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.***

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního tajemství a podobně) nejsou v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního zákona.

S poděkováním a pozdravem

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Stará Bělá
odbor stavebně správní

Č.j.: SBEL/2895/22/Šp
Sp. Zn.: S-SBEL/2830/22

Vyřizuje: Kateřina Špesová
E-mail: kspesova@starabela.cz
Telefon: 599 424 102

Datum: 8. srpna 2022
Vypraveno:

Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Ostrava-Úřad městského obvodu Stará Bělá, odbor stavebně správní, jako příslušný stavební úřad dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a ustanovení čl. 21 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 (Statut města Ostravy), na základě Vaší žádosti, Vám sděluje:

Stavební úřad v období od 1.2.2022 doposud nevydal rozhodnutí o odstranění stavby, nevede žádná řízení o odstranění stavby a ani nebylo podáno ohlášení záměru odstranit stavbu podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona, kde účastníkem řízení – žadatel je právnická osoba.



Kateřina Špesová
referent odboru stavebně správní

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Úřad městského obvodu
STARÁ BĚLÁ
Odbor stavebně správní
-4-